Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0632/2021
Em, 24 de novembro de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
DISPONIBILIZAÇÃO DE UMA VIATURA
ESPECÍFICA PARA A VIGILÂNCIA
SANITÁRIA DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a disponibilização de uma viatura à Vigilância Sanitária
deste Município, para que possa atuar no importante trabalho de fiscalização.

Sala das Sessões, em 24 de novembro de 2021.

FELIPE MONTEIRO DA SILVEIRA PIRES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A Vigilância Sanitária é um importante órgão de fiscalização e controle de
qualidade em nosso município, apesar disso sofre com a falta de um veículo específico
para auxiliar seus profissionais no exercício de suas funções. Devido a isso, solicitamos
que a prefeitura disponibilize uma viatura para este órgão. Conto com o apoio dos meus
Nobres Pares.